
13/4/2025

REGATA BAHÍA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC CRUCERO - CLASICOS - REGATA - R1 (TRAVESIA)
Oficial de Regata: Carlos Concha
Hora partida: 13:05:00

1 AURA OSCAR ORMEÑO YCCH CHI 3502 VLP 5060 FIRST 35 1,005 15:36:18

2 ISABELLA SEABIOTECH RENZO STAGNO CYH CHI 7937 RBO412 X37 1,017 15:34:50

3 JACK DANIELS RODRIGO OYANEDEL CNP 244 2793 ITALIA 9,98 1,015 15:35:24

4 CALEUCHE ESCUELA NAVAL E. NAVAL 011 RBO 421 M-37 1,018 15:36:58

5 TRAUCO VICENTE TEJERO CYH 566 VAL4777 J105 CON Spinnaker 998 15:42:04

6 JAMBO MAURICIO ZULUETA CYH 411 Por confirmar J 105 CON Spinnaker 1001 15:44:05

7 AMANDA II FRANCISCO ROMPELTIEN CYH CHI-3213 RBO-993 VÖLKER 29 ONE OFF 990 15:48:24

8 PERLA NEGRA GUILLERMO ACUÑA CYH 15133 ALG158 BENETEAU 36.7 1,006 15:46:49

9 PATAGONIA I RICARDO RAMÍREZ ESTRADA CYH 7007 VAL 5562 X-50 CON Spinnaker 1103 15:37:12

10 DOLCE FAR NIENTE CRISTIÁN MARTÍNEZ CYH 6453 VAL 6227 J105 CON Spinnaker 1,005 15:54:40

11 SCARPIA BERNARDO EMHART YCCH 1981 Val 4426 FIRST 35 BENETEAU CON Spinnaker 1009 15:55:52

12 ODISEA + ALEJANDRO SIERRA CYH 999 val 4479 X-50 CON Spinnaker 1130 15:48:59

13 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH CYH Hanse 458 VAL 5381 HANSE 458 CON Spinnaker 1055 16:08:09

14 CAPITATA RIGOBERTO DENHAM CNP CHI9956 XP-50 CON Spinnaker 1176 16:02:02

15 KHUNNA ANDRES MARANGUNIC CYP CHI199 Val4136 J35 CON Spinnaker 978 16:39:39

16 BOCANADA CRISTOBAL CLAVIJO VITA CYP CHI 2105 QUI-2467 NOS 25 CON Spinnaker 869 17:30:58

17 LIZBETH III ALEXIS RAMIREZ A CYH 521 VAL 3958 BENETAU OCEANIC 50 CON Spinnaker 1065 16:54:52

18 ALTAIR YERKO CATTARINICH YCCH 712 VAL 4103 CATALINA 42 MKII CON Spinnaker 956 DNF

19 SQUALO BIANCO PATRICIO BRAVO BUSQUET YCCH CHI 2211 ALG 455 VROLIJK 37 1,012 DNF

DNF/DNS/DNC
DSQ

5596 ALGARRO

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC Hora Llegada Tiempo Real Tiempo
Corregido PTS

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

TCC

2:31:18 2:32:03

2:29:50 2:32:23

2:30:24 2:32:39

2:31:58 2:34:42

2:37:04 2:36:45

2:39:05 2:39:15

2:43:24 2:41:46

2:41:49 2:42:47

2:32:12 2:47:53

2:49:40 2:50:31

2:50:52 2:52:24

2:43:59 3:05:18

3:03:09 3:13:13

2:57:02 3:28:11

3:34:39 3:29:56

4:25:58 3:51:08

3:49:52 4:04:48

DNF DNF

DNF DNF

20
20



13/4/2025

REGATA BAHÍA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC REGATA - R1 (TRAVESIA)
Oficial de Regata: Carlos Concha
Hora partida: 13:05:00

1 AURA OSCAR ORMEÑO YCCH CHI 3502 VLP 5060 FIRST 35 1005 15:36:18

2 ISABELLA II SEABIOTECH RENZO STAGNO CYH CHI 7937 RBO412 X37 1017 15:34:50

3 JACK DANIELS RODRIGO OYANEDEL CNP 244 2793 ITALIA 9,98 1015 15:35:24

4 CALEUCHE ESCUELA NAVAL E. NAVAL 011 RBO 421 M-37 1018 15:36:58

5 AMANDA II FRANCISCO ROMPELTIEN CYH CHI-3213 RBO-993 VÖLKER 29 ONE OFF 990 15:48:24

6 PERLA NEGRA GUILLERMO ACUÑA CYH 15133 ALG158 BENETEAU 36.7 1006 15:46:49

7 SQUALO BIANCO PATRICIO BRAVO BUSQUET YCCH CHI 2211 ALG 455 VROLIJK 37 1012 DNF

DNF/DNS/DNC
DSQ

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC Hora
Llegada

Tiempo
Real

Tiempo
Corregido PTS

1
2
3
4
5
6

2:31:18 2:32:03

2:29:50 2:32:23

2:30:24 2:32:39

2:31:58 2:34:42

2:43:24 2:41:46

2:41:49 2:42:47

DNF DNF 8



13/4/2025

REGATA BAHÍA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC REGATA - R2
Oficial de Regata: Carlos Concha
Hora partida: 14:18:00

1 AURA OSCAR ORMEÑO YCCH CHI 3502 VLP 5060 FIRST 35 1005 15:15:19

2 PERLA NEGRA GUILLERMO ACUÑA CYH 15133 ALG158 BENETEAU 36.7 1006 15:17:19

3 CALEUCHE ESCUELA NAVAL E. NAVAL 011 RBO 421 M-37 1018 15:16:39

4 AMANDA II FRANCISCO ROMPELTIEN CYH CHI-3213 RBO-993 VÖLKER 29 ONE OFF 990 15:20:27

5 ISABELLA II SEABIOTECH RENZO STAGNO CYH CHI 7937 RBO412 X37 1017 15:19:59

6 JACK DANIELS RODRIGO OYANEDEL CNP 244 2793 ITALIA 9,98 1015 15:20:59

7 SQUALO BIANCO PATRICIO BRAVO BUSQUET YCCH CHI 2211 ALG 455 VROLIJK 37 1012 15:23:49

DNF/DNS/DNC
DSQ

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC Hora
Llegada

Tiempo
Real

Tiempo
Corregido PTS

1
2
3
4
5
6
7

0:57:19 0:57:36

0:59:19 0:59:40

0:58:39 0:59:42

1:02:27 1:01:50

1:01:59 1:03:02

1:02:59 1:03:56

1:05:49 1:06:36



13/4/2025

REGATA BAHÍA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC REGATA - R3
Oficial de Regata: Carlos Concha
Hora partida: 15:46:00

1 JACK DANIELS RODRIGO OYANEDEL CNP 244 2793 ITALIA 9,98 1015 16:28:21

2 AURA OSCAR ORMEÑO YCCH CHI 3502 VLP 5060 FIRST 35 1005 16:28:49

3 ISABELLA II SEABIOTECH RENZO STAGNO CYH CHI 7937 RBO412 X37 1017 16:28:43

4 CALEUCHE ESCUELA NAVAL E. NAVAL 011 RBO 421 M-37 1018 16:30:51

5 AMANDA II FRANCISCO ROMPELTIEN CYH CHI-3213 RBO-993 VÖLKER 29 ONE OFF 990 16:33:36

6 SQUALO BIANCO PATRICIO BRAVO BUSQUET YCCH CHI 2211 ALG 455 VROLIJK 37 1012 16:35:23

7 PERLA NEGRA GUILLERMO ACUÑA CYH 15133 ALG158 BENETEAU 36.7 1006 DNS

DNF/DNS/DNC
DSQ

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC Hora
Llegada

Tiempo
Real

Tiempo
Corregido PTS

1
2
3
4
5
6

0:42:21 0:42:59

0:42:49 0:43:02

0:42:43 0:43:27

0:44:51 0:45:39

0:47:36 0:47:07

0:49:23 0:49:59

DNS DNS 8



13/4/2025 17:18:17

REGATA BAHÍA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC REGATA 

Oficial de Regata: Carlos Concha

1 AURA OSCAR ORMEÑO YCCH CHI 3502 VLP 5060 FIRST 35 1005 1 1 2

2 JACK DANIELS RODRIGO OYANEDEL CNP 244 2793 ITALIA 9,98 1015 3 6 1

3 ISABELLA II SEABIOTECH RENZO STAGNO CYH CHI 7937 RBO412 X37 1017 2 5 3

4 CALEUCHE ESCUELA NAVAL E. NAVAL 011 RBO 421 M-37 1018 4 3 4

5 AMANDA II FRANCISCO ROMPELTIEN CYH CHI-3213 RBO-993 VÖLKER 29 ONE OFF 990 5 4 5

6 PERLA NEGRA GUILLERMO ACUÑA CYH 15133 ALG158 BENETEAU 36.7 1006 6 2

7 SQUALO BIANCO PATRICIO BRAVO BUSQUET YCCH CHI 2211 ALG 455 VROLIJK 37 1012 7 6

DNF/DNS/DNC

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC R1 R2 R3 PTS

4
10
10
11
14
16
21

8

8



13/4/2025

REGATA BAHÍA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC CRUCERO - CLASICOS - R1
Oficial de Regata: Carlos Concha
Hora partida: 13:05:00

1 TRAUCO VICENTE TEJERO CYH 566 VAL4777 J105 CON Spinnaker 998 15:42:04

2 JAMBO MAURICIO ZULUETA CYH 411 Por confirmar J105 CON Spinnaker 1001 15:44:05

3 PATAGONIA I RICARDO RAMÍREZ ESTRADA CYH 7007 VAL 5562 X-50 CON Spinnaker 1103 15:37:12

4 DOLCE FAR NIENTE CRISTIÁN MARTÍNEZ CYH 6453 VAL 6227 J105 CON Spinnaker 1,005 15:54:40

5 SCARPIA BERNARDO EMHART YCCH 1981 Val 4426 FIRST 35 BENETEAU CON Spinnaker 1009 15:55:52

6 ODISEA + ALEJANDRO SIERRA CYH 999 val 4479 X-50 CON Spinnaker 1130 15:48:59

7 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH CYH Hanse 458 VAL 5381 HANSE 458 CON Spinnaker 1055 16:08:09

8 CAPITATA RIGOBERTO DENHAM CNP CHI9956 XP-50 CON Spinnaker 1176 16:02:02

9 KHUNNA ANDRES MARANGUNIC CYP CHI199 Val4136 J35 CON Spinnaker 978 16:39:39

10 BOCANADA CRISTOBAL CLAVIJO VITA CYP CHI 2105 QUI-2467 NOS 25 CON Spinnaker 869 17:30:58

11 LIZBETH III ALEXIS RAMIREZ A CYH 521 VAL 3958 BENETAU OCEANIC 50 CON Spinnaker 1065 16:54:52

12 ALTAIR YERKO CATTARINICH YCCH 712 VAL 4103 CATALINA 42 MKII CON Spinnaker 956 DNF

DNF/DNS/DNC
DSQ

5596 ALGARRO

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC Hora Llegada Tiempo Real Tiempo
Corregido PTS

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

TCC

2:37:04 2:36:45

2:39:05 2:39:15

2:32:12 2:47:53

2:49:40 2:50:31

2:50:52 2:52:24

2:43:59 3:05:18

3:03:09 3:13:13

2:57:02 3:28:11

3:34:39 3:29:56

4:25:58 3:51:08

3:49:52 4:04:48

DNF DNF 13



13/4/2025

REGATA BAHÍA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC CRUCERO - CLÁSICOS - R2
Oficial de Regata: Carlos Concha
Hora partida: 14:27:00

1 PATAGONIA I RICARDO RAMÍREZ ESTRADA CYH 7007 VAL 5562 X-50 CON Spinnaker 1103 15:12:25

2 TRAUCO VICENTE TEJERO CYH 566 VAL4777 J105 CON Spinnaker 998 15:18:59

3 JAMBO MAURICIO ZULUETA CYH 411 Por confirmar J105 CON Spinnaker 1001 15:19:03

4 DOLCE FAR NIENTE CRISTIÁN MARTÍNEZ CYH 6453 VAL 6227 J105 CON Spinnaker 1,005 15:20:02

5 SCARPIA BERNARDO EMHART YCCH 1981 Val 4426 FIRST 35 BENETEAU CON Spinnaker 1009 15:19:53

6 ODISEA + ALEJANDRO SIERRA CYH 999 val 4479 X-50 CON Spinnaker 1130 15:17:04

7 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH CYH Hanse 458 VAL 5381 HANSE 458 CON Spinnaker 1055 15:25:11

8 KHUNNA ANDRES MARANGUNIC CYP CHI199 Val4136 J35 CON Spinnaker 978 15:34:23

9 CAPITATA RIGOBERTO DENHAM CNP CHI9956 XP-50 CON Spinnaker 1176 DNC

10 LIZBETH III ALEXIS RAMIREZ A CYH 521 VAL 3958 BENETAU OCEANIC 50 CON Spinnaker 1065 DNF

11 BOCANADA CRISTOBAL CLAVIJO VITA CYP CHI 2105 QUI-2467 NOS 25 CON Spinnaker 869 DNF

12 ALTAIR YERKO CATTARINICH YCCH 712 VAL 4103 CATALINA 42 MKII CON Spinnaker 956 DNF

DNF/DNS/DNC
DSQ

5596 ALGARRO

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC Hora Llegada Tiempo Real Tiempo
Corregido PTS

1
2
3
4
5
6
7
8

TCC

0:45:25 0:50:06

0:51:59 0:51:53

0:52:03 0:52:06

0:53:02 0:53:18

0:52:53 0:53:22

0:50:04 0:56:35

0:58:11 1:01:23

1:07:23 1:05:54

DNC DNC

DNF DNF

DNF DNF

DNF DNF

13
13
13
13



13/4/2025

REGATA BAHÍA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC CRUCERO - CLÁSICOS - R3
Oficial de Regata: Carlos Concha
Hora partida: 15:55:00

1 TRAUCO VICENTE TEJERO CYH 566 VAL4777 J105 CON Spinnaker 998 16:22:53

2 JAMBO MAURICIO ZULUETA CYH 411 Por confirmar J105 CON Spinnaker 1001 16:22:54

3 PATAGONIA I RICARDO RAMÍREZ ESTRADA CYH 7007 VAL 5562 X-50 CON Spinnaker 1103 16:20:52

4 SCARPIA BERNARDO EMHART YCCH 1981 Val 4426 FIRST 35 BENETEAU CON Spinnaker 1009 16:24:16

5 DOLCE FAR NIENTE CRISTIÁN MARTÍNEZ CYH 6453 VAL 6227 J105 CON Spinnaker 1,005 16:24:30

6 ODISEA + ALEJANDRO SIERRA CYH 999 val 4479 X-50 CON Spinnaker 1130 16:25:46

7 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH CYH Hanse 458 VAL 5381 HANSE 458 CON Spinnaker 1055 16:28:23

8 KHUNNA ANDRES MARANGUNIC CYP CHI199 Val4136 J35 CON Spinnaker 978 16:34:12

9 BOCANADA CRISTOBAL CLAVIJO VITA CYP CHI 2105 QUI-2467 NOS 25 CON Spinnaker 869 16:43:00

10 CAPITATA RIGOBERTO DENHAM CNP CHI9956 XP-50 CON Spinnaker 1176 DNC

11 LIZBETH III ALEXIS RAMIREZ A CYH 521 VAL 3958 BENETAU OCEANIC 50 CON Spinnaker 1065 DNF

12 ALTAIR YERKO CATTARINICH YCCH 712 VAL 4103 CATALINA 42 MKII CON Spinnaker 956 DNF

DNF/DNS/DNC
DSQ

5596 ALGARRO

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC Hora Llegada Tiempo Real Tiempo
Corregido PTS

1
2
3
4
5
6
7
8
9

TCC

0:27:53 0:27:50

0:27:54 0:27:56

0:25:52 0:28:32

0:29:16 0:29:32

0:29:30 0:29:39

0:30:46 0:34:46

0:33:23 0:35:13

0:39:12 0:38:20

0:48:00 0:41:43

DNC DNC

DNF DNF

DNF DNF

13
13
13



13/4/2025 17:32:11

REGATA BAHÍA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC CRUCERO - CLASICOS

Oficial de Regata: Carlos Concha

1 TRAUCO VICENTE TEJERO CYH 566 VAL4777 J105 CON Spinnaker 998 1 2 1 4

2 PATAGONIA I RICARDO RAMÍREZ ESTRADA CYH 7007 VAL 5562 X-50 CON Spinnaker 1103 3 1 3 7

3 JAMBO MAURICIO ZULUETA CYH 411 Por confirmar J105 CON Spinnaker 1001 2 3 2 7

4 DOLCE FAR NIENTE CRISTIÁN MARTÍNEZ CYH 6453 VAL 6227 J105 CON Spinnaker 1,005 4 4 5 13

5 SCARPIA BERNARDO EMHART YCCH 1981 Val 4426 FIRST 35 BENETEAU CON Spinnaker 1009 5 5 4 14

6 ODISEA + ALEJANDRO SIERRA CYH 999 val 4479 X-50 CON Spinnaker 1130 6 6 6 18
7 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH CYH Hanse 458 VAL 5381 HANSE 458 CON Spinnaker 1055 7 7 7 21
8 KHUNNA ANDRES MARANGUNIC CYP CHI199 Val4136 J35 CON Spinnaker 978 9 8 8 25
9 BOCANADA CRISTOBAL CLAVIJO VITA CYP CHI 2105 QUI-2467 NOS 25 CON Spinnaker 869 10 9 32

10 CAPITATA RIGOBERTO DENHAM CNP CHI9956 XP-50 CON Spinnaker 1176 8 34
11 LIZBETH III ALEXIS RAMIREZ A CYH 521 VAL 3958 BENETAU OCEANIC 50 CON Spinnaker 1065 11 37
12 ALTAIR YERKO CATTARINICH YCCH 712 VAL 4103 CATALINA 42 MKII CON Spinnaker 956 39

DNF/DNS/DNC

5596 ALGARRO

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC TCC R1 R2 R3 PTS

13
13 13
13 13

13 13 13



13/4/2025

REGATA BAHÍA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC CRUCERO - R1 (TRAVESIA)
Oficial de Regata: Carlos Concha
Hora partida: 13:05:00

1 TRAUCO VICENTE TEJERO CYH 566 VAL4777 J105 998 CON Spinnaker 15:42:04

2 JAMBO MAURICIO ZULUETA CYH 411 Por confirmar J105 1001 CON Spinnaker 15:44:05

3 PATAGONIA I RICARDO RAMÍREZ ESTRADA CYH 7007 VAL 5562 X-50 1103 CON Spinnaker 15:37:12

4 DOLCE FAR NIENTE CRISTIÁN MARTÍNEZ CYH 6453 VAL 6227 J105 1005 CON Spinnaker 15:54:40

5 SCARPIA BERNARDO EMHART YCCH 1981 Val 4426 FIRST 35 BENETEAU 1009 CON Spinnaker 15:55:52

6 ODISEA + ALEJANDRO SIERRA CYH 999 val 4479 X-50 1130 CON Spinnaker 15:48:59

7 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH CYH Hanse 458 VAL 5381 HANSE 458 1055 CON Spinnaker 16:08:09

8 CAPITATA RIGOBERTO DENHAM CNP CHI9956 XP-50 1176 CON Spinnaker 16:02:02

9 LIZBETH III ALEXIS RAMIREZ A CYH 521 VAL 3958 BENETAU OCEANIC 50 1065 CON Spinnaker 16:54:52

DNF/DNS/DNC
DSQ

5596 ALGARRO

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC Hora Llegada Tiempo Real Tiempo
Corregido PTS

1
2
3
4
5
6
7
8
9

TCC

2:37:04 2:36:45

2:39:05 2:39:15

2:32:12 2:47:53

2:49:40 2:50:31

2:50:52 2:52:24

2:43:59 3:05:18

3:03:09 3:13:13

2:57:02 3:28:11

3:49:52 4:04:48



13/4/2025

REGATA BAHÍA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC CRUCERO - R2
Oficial de Regata: Carlos Concha
Hora partida: 14:27:00

7 PATAGONIA I RICARDO RAMÍREZ ESTRADA CYH 7007 VAL 5562 X-50 1103 CON Spinnaker 15:12:25

1 TRAUCO VICENTE TEJERO CYH 566 VAL4777 J105 998 CON Spinnaker 15:18:59

3 JAMBO MAURICIO ZULUETA CYH 411 Por confirmar J105 1001 CON Spinnaker 15:19:03

2 DOLCE FAR NIENTE CRISTIÁN MARTÍNEZ CYH 6453 VAL 6227 J105 1005 CON Spinnaker 15:20:02

4 SCARPIA BERNARDO EMHART YCCH 1981 Val 4426 FIRST 35 BENETEAU 1009 CON Spinnaker 15:19:53

8 ODISEA + ALEJANDRO SIERRA CYH 999 val 4479 X-50 1130 CON Spinnaker 15:17:04

5 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH CYH Hanse 458 VAL 5381 HANSE 458 1055 CON Spinnaker 15:25:11

9 CAPITATA RIGOBERTO DENHAM CNP CHI9956 XP-50 1176 CON Spinnaker DNC

6 LIZBETH III ALEXIS RAMIREZ A CYH 521 VAL 3958 BENETAU OCEANIC 50 1065 CON Spinnaker DNF

DNF/DNS/DNC
DSQ

5596 ALGARRO

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC Hora Llegada Tiempo Real Tiempo
Corregido PTS

1
2
3
4
5
6
7

TCC

0:45:25 0:50:06

0:51:59 0:51:53

0:52:03 0:52:06

0:53:02 0:53:18

0:52:53 0:53:22

0:50:04 0:56:35

0:58:11 1:01:23

DNC DNC

DNF DNF

10
10



13/4/2025

REGATA BAHÍA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC CRUCERO - R3
Oficial de Regata: Carlos Concha
Hora partida: 15:55:00

1 TRAUCO VICENTE TEJERO CYH 566 VAL4777 J105 998 CON Spinnaker 16:22:53

2 JAMBO MAURICIO ZULUETA CYH 411 Por confirmar J105 1001 CON Spinnaker 16:22:54

3 PATAGONIA I RICARDO RAMÍREZ ESTRADA CYH 7007 VAL 5562 X-50 1103 CON Spinnaker 16:20:52

4 SCARPIA BERNARDO EMHART YCCH 1981 Val 4426 FIRST 35 BENETEAU 1009 CON Spinnaker 16:24:16

5 DOLCE FAR NIENTE CRISTIÁN MARTÍNEZ CYH 6453 VAL 6227 J105 1005 CON Spinnaker 16:24:30

6 ODISEA + ALEJANDRO SIERRA CYH 999 val 4479 X-50 1130 CON Spinnaker 16:25:46

7 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH CYH Hanse 458 VAL 5381 HANSE 458 1055 CON Spinnaker 16:28:23

8 CAPITATA RIGOBERTO DENHAM CNP CHI9956 XP-50 1176 CON Spinnaker DNC

9 LIZBETH III ALEXIS RAMIREZ A CYH 521 VAL 3958 BENETAU OCEANIC 50 1065 CON Spinnaker DNF

DNF/DNS/DNC
DSQ

5596 ALGARRO

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC Hora Llegada Tiempo Real Tiempo
Corregido PTS

1
2
3
4
5
6
7

TCC

0:27:53 0:27:50

0:27:54 0:27:56

0:25:52 0:28:32

0:29:16 0:29:32

0:29:30 0:29:39

0:30:46 0:34:46

0:33:23 0:35:13

DNC DNC

DNF DNF

10
10



13/4/2025 17:23:23

REGATA BAHÍA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC CRUCERO

Oficial de Regata: Carlos Concha

1 TRAUCO VICENTE TEJERO CYH 566 VAL4777 J105 998 CON Spinnaker 1 2 1

2 PATAGONIA I RICARDO RAMÍREZ ESTRADA CYH 7007 VAL 5562 X-50 1103 CON Spinnaker 3 1 3

3 JAMBO MAURICIO ZULUETA CYH 411 Por confirmar J105 1001 CON Spinnaker 2 3 2

4 DOLCE FAR NIENTE CRISTIÁN MARTÍNEZ CYH 6453 VAL 6227 J105 1005 CON Spinnaker 4 4 5

5 SCARPIA BERNARDO EMHART YCCH 1981 Val 4426 FIRST 35 BENETEAU 1009 CON Spinnaker 5 5 4

6 ODISEA + ALEJANDRO SIERRA CYH 999 val 4479 X-50 1130 CON Spinnaker 6 6 6

7 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH CYH Hanse 458 VAL 5381 HANSE 458 1055 CON Spinnaker 7 7 7

8 CAPITATA RIGOBERTO DENHAM CNP CHI9956 XP-50 1176 CON Spinnaker 8

9 LIZBETH III ALEXIS RAMIREZ A CYH 521 VAL 3958 BENETAU OCEANIC 50 1065 CON Spinnaker 9

DNF/DNS/DNC

5596 ALGARRO

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC TCC R1 R2 R3 PTS
4
7
7

13
14
18
21
28
29

10 10

10 10



REGATA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC CLASICOS - R1 (TRAVESIA)
Oficial de Regata: Carlos Concha
Hora partida: 13:05:00

1 KHUNNA ANDRES MARANGUNIC CYP CHI199 Val4136 J35 CON Spinnaker 978

2 BOCANADA CRISTOBAL CLAVIJO VITA CYP CHI 2105 QUI-2467 NOS 25 CON Spinnaker 869

3 ALTAIR YERKO CATTARINICH YCCH 712 VAL 4103 CATALINA 42 MKII CON Spinnaker 956

DNC/DNS/DNF

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC TCC Hora
Llegada

Tiempo
Real

Tiempo
Corregido PTS

1
2

16:39:39 3:34:39 3:29:56
17:30:58 4:25:58 3:51:08
DNF DNF DNF 4



REGATA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC CLASICOS - R2
Oficial de Regata: Carlos Concha
Hora partida: 14:27:00

1 KHUNNA ANDRES MARANGUNIC CYP CHI199 Val4136 J35 CON Spinnaker 978

2 BOCANADA CRISTOBAL CLAVIJO VITA CYP CHI 2105 QUI-2467 NOS 25 CON Spinnaker 869

3 ALTAIR YERKO CATTARINICH YCCH 712 VAL 4103 CATALINA 42 MKII CON Spinnaker 956

DNC/DNS/DNF

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC TCC Hora
Llegada

Tiempo
Real

Tiempo
Corregido PTS

115:34:23 1:07:23 1:05:54
DNF DNF DNF
DNF DNF DNF

4
4



REGATA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC CLASICOS - R3
Oficial de Regata: Carlos Concha
Hora partida: 15:55:00

1 KHUNNA ANDRES MARANGUNIC CYP CHI199 Val4136 J35 CON Spinnaker 978

2 BOCANADA CRISTOBAL CLAVIJO VITA CYP CHI 2105 QUI-2467 NOS 25 CON Spinnaker 869

3 ALTAIR YERKO CATTARINICH YCCH 712 VAL 4103 CATALINA 42 MKII CON Spinnaker 956

DNC/DNS/DNF

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC TCC Hora
Llegada

Tiempo
Real

Tiempo
Corregido PTS

1
2

16:34:12 0:39:12 0:38:20
16:43:00 0:48:00 0:41:43
DNF DNF DNF 4



13/4/2025 17:37:45

REGATA BAHÍA QUINTERO
12 y 13 DE ABRIL DE 2025

CLUB DE YATES QUINTERO

IRC CLASICOS

Oficial de Regata: Carlos Concha

1 KHUNNA ANDRES MARANGUNIC CYP CHI199 Val4136 J35 978 CON Spinnaker 1 1 1

2 BOCANADA CRISTOBAL CLAVIJO VITA CYP CHI 2105 QUI-2467 NOS 25 869 CON Spinnaker 2 2

3 ALTAIR YERKO CATTARINICH YCCH 712 VAL 4103 CATALINA 42 MKII 956 CON Spinnaker

DNF/DNS/DNC

N° Barco Capitán/Armador Club N° Vela Matrícula Modelo TCC TCC R1 R2 R3 PTS
3
8

12
4

4 4 4


